

平成 17 年 1 月期 第 1 四半期業績の概況（連結）

平成 16 年 6 月 22 日

上場会社名 株式会社シーイーシー

（コード番号：9692 東証第一部）

（URL <http://www.cec-ltd.co.jp>）

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 宮原 隆三

問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 大桃 健一 TEL(046)252-4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における
方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有 連結 新規 1 社

2. 平成 17 年 1 月期第 1 四半期業績の概況（平成 16 年 2 月 1 日～平成 16 年 4 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満四捨五入）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 1 月期第 1 四半期	9,718	422	399	200
16 年 1 月期第 1 四半期				
(参考)16 年 1 月期	40,882	2,381	2,540	2,269

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 1 月期第 1 四半期	10 79	
16 年 1 月期第 1 四半期		
(参考)16 年 1 月期	118 94	

(注) 当四半期より四半期実績の開示を行なっているため、前年同四半期の実績及び対前年同期増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における日本経済は、景気低迷からようやく立ち直りの兆しを見せ始めておりますが、ユーザー企業の情報化投資に対する姿勢は引き続き厳しいものがあり、当業界における経営環境の好転には未だ時間を要すると思われまます。

このような状況下、当社グループは係る経営環境を千載一遇のチャンスととらえ、より一層の経営改革を推し進め、お客様に「個性あるサービスを的確・確実に安く提供する」ことをスローガンに掲げ事業を推進してまいりました。

この結果第 1 四半期売上高は 97 億 1 千 8 百万円、経常利益は 3 億 9 千 9 百万円、第 1 四半期純利益は 2 億円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満四捨五入)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年1月期第1四半期	29,962	20,173	67.3	1,088 04
16年1月期第1四半期				
(参考)16年1月期	30,461	20,120	66.1	1,082 39

(注) 当四半期より四半期実績の開示を行なっているため、前年同四半期の実績につきましては記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満四捨五入)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年1月期第1四半期	840	248	180	5,093
16年1月期第1四半期				
(参考)16年1月期	2,538	1,244	947	4,682

(注) 当四半期より四半期実績の開示を行なっているため、前年同四半期の実績につきましては記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期連結会計期間における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、業績の順調な推移に伴い、前連結会計年度末比4億1千1百万円増加し、50億9千3百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期連結会計期間においては8億4千万円の収入になっております。これは主に税金等調整前四半期純利益が3億9千7百万円あったことに加え、売上債権の減少等営業活動に伴う資金の増加があったためであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、2億4千8百万円となりました。これは主に投資有価証券の取得及びパソコン等の固定資産の取得によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は、1億8千万円となりました。これは主に配当金の支払を行なったことによるものです。

（参考）四半期個別経営成績等の概況（平成16年2月1日～平成16年4月30日）

(百万円未満四捨五入)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年1月期第1四半期	7,927	316	376	230

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
17年1月期第1四半期	26,981	19,995

3. 平成 17 年 1 月期の連結業績予測（平成 16 年 2 月 1 日～平成 17 年 1 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	20,500	1,550	820
通 期	42,000	3,300	1,750

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 94 円 39 銭

[業績予測に関する定性的情報等]

第 1 四半期における業績は、ほぼ計画どおりに推移しており、中間期及び通期業績予測につきましては、当初予測から変更しておりません。

（参 考）平成 17 年 1 月期の個別業績予測（平成 16 年 2 月 1 日～平成 17 年 1 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	17,000	1,350	750
通 期	35,000	2,800	1,550

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 83 円 60 銭

（注）なお、本資料における業績予測については、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確実な要素が含まれており、変動する可能性を有しております。従って実際の業績はこれと大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

添付資料

1. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結(要約)貸借対照表

(百万円未満切捨表示)

	当 四 半 期 (平成 17 年 1 月期 第 1 四半期)	(参 考) 平成 16 年 1 月期
区 分	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産	16,406	17,182
1 現金及び預金	5,133	4,722
2 受取手形及び売掛金	7,473	9,106
3 たな卸資産	3,177	2,602
4 繰延税金資産	53	276
5 その他	579	485
6 貸倒引当金	10	11
固定資産	13,555	13,279
1 有形固定資産	8,005	8,017
2 無形固定資産	555	531
3 投資その他の資産	4,994	4,730
資 産 合 計	29,961	30,461
(負債の部)		
流動負債	6,465	7,045
1 買掛金	2,878	3,365
2 短期借入金	1,030	950
3 一年以内返済予定長期借入金	189	243
4 未払法人税等	206	601
5 賞与引当金	742	347
6 その他	1,419	1,537
固定負債	3,169	3,143
1 長期借入金	374	392
2 退職給付引当金	2,406	2,361
3 役員退職慰労引当金	388	389
負 債 合 計	9,634	10,188
(少数株主持分)		
少数株主持分	154	152
(資本の部)		
資本金	6,586	6,586
資本剰余金	6,415	6,415
利益剰余金	7,151	7,192
その他有価証券評価差額金	329	234
為替換算調整勘定	9	8
自己株式	299	299
資 本 合 計	20,172	20,120
負債・少数株主持分及び資本合計	29,961	30,461

(2)四半期連結(要約)損益計算書

(百万円未満切捨表示)

	当 四 半 期 (平成17年1月期 第1四半期)	(参 考) 平成16年1月期
区 分	金 額	金 額
売上高	9,717	40,882
売上原価	8,045	33,576
売上総利益	1,672	7,305
販売費及び一般管理費	1,250	4,924
営業利益	422	2,380
営業外収益	13	178
営業外費用	36	18
経常利益	399	2,540
特別利益		1,684
特別損失	1	214
税金等調整前 四半期(当期)純利益	397	4,009
法人税、住民税及び事業税	195	1,243
法人税等調整額	2	479
少数株主利益	4	17
四半期(当期)純利益	200	2,269

(3)四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨表示)

	当 四 半 期 (平成 17 年 1 月期 第 1 四半期)	(参 考) 平成 16 年 1 月期
区 分	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	397	4,009
2 減価償却費	142	614
3 賞与引当金の増加額	394	9
4 厚生年金基金代行部分返上益		1,675
5 退職給付引当金の増加額	44	351
6 支払利息	3	18
7 持分法による投資損益	15	107
8 出資金評価損益(益)	17	22
9 売上債権の減少額	1,994	476
10 たな卸資産の増加額	575	379
11 仕入債務の増減額	487	153
12 役員賞与の支払額	56	83
13.その他	456	733
小 計	1,433	4,097
14 利息及び配当金の受取額	0	60
15 利息の支払額	4	17
16 法人税等の支払額	590	1,602
営業活動によるキャッシュ・フロー	839	2,537
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 有価証券の取得による支出	100	
2 固定資産の取得による支出	171	834
3 投資有価証券の償還による収入	50	
4 投資有価証券の取得による支出	30	408
5 敷金・保証金の償還による収入	19	167
6 敷金・保証金の払込による支出	17	191
7 その他	0	22
投資活動によるキャッシュ・フロー	248	1,244
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 短期借入金増減額	80	130
2 長期借入による収入		200
3 長期借入金の返済による支出	72	304
4 自己株式の取得	0	299
5 配当金の支払額	185	411
6 その他	2	2
財務活動によるキャッシュ・フロー	180	947
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	5
現金及び現金同等物の増減額	410	340
現金及び現金同等物の期首残高	4,681	4,341
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	5,092	4,681

2. セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

当四半期（自 平成 16 年 2 月 1 日 至 平成 16 年 4 月 30 日）

(百万円未満切捨表示)

	ソフトウェア開発 事業	情報システムサービ ス業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高	5,898	5,752	75	11,726	(2,008)	9,717
営業費用	5,684	5,535	76	11,297	(2,001)	9,295
営業利益又は 営業損失()	214	216	1	429	(6)	422

前期（自 平成 15 年 2 月 1 日 至 平成 16 年 1 月 31 日）

(百万円未満切捨表示)

	ソフトウェア開発 事業	情報システムサービ ス業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高	25,685	19,881	209	45,777	(4,894)	40,882
営業費用	24,822	18,389	207	43,420	(4,918)	38,501
営業利益	862	1,491	1	2,356	24	2,380